Eos itaque
Concilium
Constantien-
se a fidelium
citu segre-
gavit.

§. 2. Quapropter generalis Constantien-
sis Synodus tantam fidelium, & fidei ortho-
doxae plagam, & ruinam videns, exclama-
re compulsa est cum Augustino. Quid faciet
Ecclesiae medicina, salutem omnium,
materna caritate conquirens, tamquam in-
ter phreneticos, & lethargicos aeternus?
Numquid contemnere, numquid desilire,
vel debet, vel potest? Certe non, secun-
dum eundem, imo utriusque sit necesse est
molesta, quae neutris est inimica. Nam &
Bull. Rom. Tom. III. Pars II.

molestus est medicus furenti phrenetico, &
pater indisciplinato filio, ille ligando, iste
caedendo, sed ambo diligendo: Si autem
negligant, & eos perire permittant, inquit
Augustinus, ista mansuetudo potius falsa
crudelitas est. Proinde Synodus praefata
ad omnipotentis Dei gloriam, ipsiusque ca-
tholicae fidei, ac Christianae Religionis con-
servationem, augmentum, & animarum
salutem, & praeservationem, eosdem Jo-
annem Vvicleff, & Joannem Huf, & Hiero-
nymum, qui inter cetera de sacro Eu-
charistiae sacramento, & aliis sacramentis
Ecclesiae, & articulis fidei, aliter quam
sancta Romana Ecclesia credit, & tenet, &
praedicat, & docet, quamplurima temere,
& damnabiliter credere, ac tenere, praedi-
care, atque docere pertinaciter attempta-
bant, velut haereticos & pertinaces ac ob-
stinatos jam a communione fidelium sepa-
ratos, de domo Dei corporaliter ejecit, &
spiritualiter ejectos declaravit, & alia non-
nulla circa praemissa utilia, & salubria sta-
tuit, & decrevit, per quae alii, qui cau-
santibus haeresiarchis, eorumque falsis doctri-
nis hujusmodi spiritualiter de domo Dei exie-
rant, per vias canonicas reducerentur ad se-
mitas veritatis.

Sed nonnullis
eorum Sacra-
toribus illo-
rum legenti-
bus libros,
haeresisque
utentibus.

§. 3. Et quia sicut dolenter accepimus,
non solum in regno Bohemiae, & Marchio-
natus dominis, & locis supra dictis, verum
etiam in quibusdam partibus, & provinciis
contiguis, seu vicinis eisdem, etiam non-
nulli ex sectatoribus & sequacibus haere-
sum, ac errorum haeresiarcharum praedictio-
rum, timore divino, & pudore humano
prorsus abiectis, nec de ipsorum, & praesertim
Joannis Huf, & Hieronymi interitu
miserabili fumentes conversionis, & poen-
itentiae fructum, sed tamquam in profun-
dum pressi peccatorum, dominum Deum
blasphemare non cessant, ducentes in irri-
tum nomen ejus, quorum mentes pater
mendacii sic damnabiliter excacavit, ut
praedictos libros, codices, & opuscula, ha-
ereses, & errores continentes seu continen-
tia, dudum etiam per Synodum praefatam
damnatos, & damnata, ac ignibus concre-
manda deputata, & concremata, legunt,
studet, ac ex eis in sui & multorum sim-
plicium periculum, nedum contra statuta,
decreta, & ordinata in Synodo supra dicta,
sed etiam contra canonicas sanctiones do-
gmatare praesumunt in animarum pericu-
lum, ac puritatis fidei denigrationem, &
scandalum plurimorum.

Martinus PP.
Ecclesiarum
mandat Prae-
latis, ut eos-
dem tamquam
haereticos ju-
diciali facu-
lari tradant
Curiae pa-
niendos.

§. 4. Nos igitur attendentes, quod error,
cui non resistitur, approbari videtur, ac ma-
lis, & perniciosis erroribus hujusmodi resi-
stere, ac eos de medio Christi fidelium, &
praesertim de supra dictis Bohemiae, & Mora-
viae dominis, & districtibus ac confinibus,
& vicinis eorum, ne amplius, & latius se-
extendant, funditus evellere cupientes, di-
cretionem vestrae, sacro approbante Concilio
Constantiensi, per Apostolica scripta com-
mittimus, & mandamus, quatenus vos Ar-
chiepiscopi, & Episcopi, ac electi, & quilibet
vestrum, per se, seu alium, vel alios,
Ggg 2 quos